MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.inubiapaulista.sp.gov.br

2019

Paço Municipal: Avenida Campos Sales, 113, Centro, Inúbia Paulista/SP – CEP: 17760-000 -
Fone (18) 3556-9900 – CNPJ: 44.919.611/0001-03 www.inubiapaulista.sp.gov.br

1

ATA REFERENTE AO LEILÃO Nº 01/2019

Aos 02 (dois) dias do mês de setembro de 2019, às 9:00 horas, reuniram-se no Setor de

Licitações da Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista/SP, o presidente da Comissão de

Licitação e os demais membros e o Leiloeiro, através da Portaria nº 190/2019, o Sr. Eder

Roberto de Assis  e também  diretor de manutenção dos veículos da Prefeitura Municipal,

constou em ata que o referido Leilão fora publicado em Jornal de circulação

regional(DIÁRIO DO OESTE), JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO(AGORA),

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÂO PAULO, SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL,

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E MURAL DO PAÇO MUNICIPAL. Iniciados os

trabalhos, o Edital de convocação foi lido integralmente pelo Senhor Leiloeiro designado

nos autos, para esclarecimento sobre o Edital do Leilão e quanto aos valores; assim sendo,

ficando cientes os interessados; Momento que passou para o leilão dos lotes: LOTE 3 –

01(um) Micro-ônibus Sprinter – Mercedes Benz, ano/modelo 2000/2001, placa CDZ

2957, Branca, nº Patrimônio 1360, em estado regular de conservação, sendo ofertado um

valor de R$ 10.050,00 (dez mil reais) – Wanderlei Aparecido Martins – CPF:

066.847.218-94; LOTE 4 - 01(um) veículo FIAT Palio EX, ano/modelo 2002/2002, placa

DBA 3675, cinza, nº Patrimônio 3595, em estado regular de conservação de acordo com

seu ano e desgaste, sendo ofertado um valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) –

Valdeci Aparecido da Silva – CPF; 071.102.038-83; LOTE 5 – 01(um) veículo FIAT

Doblo Rontan, ano/modelo 2006/2006, placa DJP 4283, branca, nº Patrimônio 3860, em

estado regular de conservação de acordo com seu ano e desgaste, sendo ofertado um

valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) – Marcelo Cabral Tostes – CPF: 120.072.828-

95; LOTE 6 – 01(uma) Pá carregadeira 935 Combat, ano/modelo 2006/2006, nº

Patrimônio 3907, em estado regular de conservação de acordo com seu ano e desgaste,

sendo ofertado um valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) – Marino

Lissarassa Foletto – CPF: 623.611.129-49; LOTE 7 – 01(uma) retroescavadeira New

Holland LB90, ano/modelo 2006, nº Patrimônio 3349, em estado regular de conservação

de acordo com seu ano e desgaste, sendo ofertado um valor de R$ 25.000,00 (vinte e

cinco mil reais) e o LOTE 8 – 01(um) ônibus M.Benz O 400 RSL, ano/modelo

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.inubiapaulista.sp.gov.br

2019

Paço Municipal: Avenida Campos Sales, 113, Centro, Inúbia Paulista/SP – CEP: 17760-000 -
Fone (18) 3556-9900 – CNPJ: 44.919.611/0001-03 www.inubiapaulista.sp.gov.br

2

1995/1955, branco, 50 lugares, nº Patrimônio 3596, em estado regular de conservação de

acordo com seu ano e desgaste, sendo ofertado um valor de R$ 15.000,00 (quinze mil

reais) – Robinson Colombari – CNPJ: 08.372.966/0001-61; Sendo que os lotes 01,02 não

tiveram interessados.  Constou em ata que os proponentes apresentaram toda a

documentação exigida para os procedimentos do certame (anexo ao processo). Dando

seqüência aos atos, o Leiloeiro comunicou aos interessados que os mesmos deveriam

realizar o pagamento dos lotes arrematados no setor da tesouraria da Prefeitura Municipal,

conforme Edital do Leilão nº 01/2019, na qual todos concordando. Nada mais havendo a

tratar, foram encerrados os trabalhos, na qual será comunicado ao Sr. Prefeito Municipal

os fatos ocorridos(lembrando que os valores estão condizentes com o valor da avaliação e

anteriormente aceito pelo Prefeito Municipal), para que o mesmo faça ou não

adjudicação/homologação do Leilão 01/2019; do que, para constar, foi lavrado a presente

Ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim ........( Eder Roberto de Assis

Leiloeiro designado), Presidente da Comissão de Licitações e pelos arrematantes.

Valdecir Alves Moreira

Presidente da Comissão de Licitações 2019

Eder Roberto de Assis

Leiloeiro designado

Wanderlei Aparecido Martins

CPF: 066.847.218-94

LOTE 03

Valdeci Aparecido da Silva

CPF: 071.102.038-83

LOTE 04

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.inubiapaulista.sp.gov.br

2019

Paço Municipal: Avenida Campos Sales, 113, Centro, Inúbia Paulista/SP – CEP: 17760-000 -
Fone (18) 3556-9900 – CNPJ: 44.919.611/0001-03 www.inubiapaulista.sp.gov.br

3

Marcelo Cabral Tostes

CPF: 120.072.828-95

LOTE 05

Marino Lissarassa Foletto

CPF: 623.611.129-49

LOTE 06 E LOTE 07

Robinson Colombari

CNPJ: 08.372.966/0001-61

LOTE 08